UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:  /UBND-KSTTHC

V/v trưng tập CCVC tham gia chuẩn hóa

thông tin bộ thủ tục hành chính trên Cơ sở

dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính và

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Tiếp theo Công văn số 4013/UBND-KSTTHC ngày 07/11/2023 của UBND

tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp cải cách, nâng cao hiệu quả giải

quyết thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân, doanh

nghiệp.

Nhằm đẩy mạnh thực hiện các giải pháp cải cách, nâng cao hiệu quả giải

quyết thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân, doanh

nghiệp; thực hiện nhiệm vụ chuẩn hóa thông tin bộ thủ tục hành chính trên Cơ sở

dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh, các nhiệm vụ liên quan về số hóa hồ sơ, tái cấu trúc quy trình, kết quả

giải quyết thủ tục hành chính, tích hợp dịch vụ công trực tuyến;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Đối với các sở, ban, ngành tỉnh

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, đơn vị có liên quan thực hiện

nhiệm vụ chuẩn hóa thông tin bộ thủ tục hành chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia

về thủ tục hành chính và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh,

các nhiệm vụ liên quan về số hóa hồ sơ, tích hợp dịch vụ công, tái cấu trúc quy

trình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính.

- Cử lãnh đạo phụ trách trực tiếp nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính,

công chức, viên chức phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính và công nghệ thông

tin của các sở, ban, ngành tỉnh tham gia (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

2. Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố

UBND các huyện, thị xã, thành phố cử lãnh đạo phụ trách trực tiếp nhiệm

vụ kiểm soát thủ tục hành chính; công chức, viên chức phụ trách kiểm soát thủ

tục hành chính và công nghệ thông tin tham gia chuẩn hóa thông tin bộ thủ tục

hành chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính và Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh, các nhiệm vụ liên quan về số hóa hồ sơ, tích

hợp dịch vụ công, tái cấu trúc quy trình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính (chi

tiết tại Phụ lục kèm theo).

3. Sở Thông tin và Truyền thông

 Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ban, ngành, địa

phương và đơn vị có liên quan:

- Chuẩn hóa thông tin bộ thủ tục hành chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia

về thủ tục hành chính và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh,

các nhiệm vụ liên quan về số hóa hồ sơ, tích hợp dịch vụ công, kết quả giải

quyết thủ tục hành chính.

- Cử đầu mối kỹ thuật phối hợp với đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội

dung, tài liệu hướng dẫn về số hóa hồ sơ, tích hợp dịch vụ công, kết quả giải

quyết thủ tục hành chính.

- Theo dõi quá trình tham gia thực hiện nhiệm vụ của công chức, viên

chức được trưng tập, báo cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) thành

phần tham gia từng buổi làm việc; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND

tỉnh trước 31/12/2023.

Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT; các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các phòng, Trung tâm;
- Lưu: VT, KSTTHC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

Phụ lục

Trưng tập công chức, viên chức các sở, ban, ngành, địa phương tham gia

chuẩn hóa thông tin bộ thủ tục hành chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia

 về thủ tục hành chính và Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh

(Ban hành kèm theo Công văn số            /UBND-KSTTHC,

 ngày       tháng      năm 2023 của UBND tỉnh)

Stt Đơn vị Thời gian Ghi chú

1   Sở Giáo dục và Đào tạo

Ngày

05/12/2023

Đối tượng: Lãnh đạo, công chức, viên chức

phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính;

công chức, viên chức phụ trách CNTT.

Địa điểm: Phòng họp Trung tâm

CNTT&TT

2   Sở Công thương

3   Sở Giao thông Vận tải

4   Sở Kế hoạch và Đầu tư

5   Sở Khoa học và Công nghệ

6   Sở Lao động TB&XH

Ngày

06/12/2023

Đối tượng: Lãnh đạo, công chức, viên chức

phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính;

công chức, viên chức phụ trách CNTT.

Địa điểm: Phòng họp Trung tâm

CNTT&TT

7   Sở Nội vụ

8   Sở Nông nghiệp và PTNT

9   Sở Tài nguyên và Môi Trường

10   Sở Tài chính

11   Sở Xây dựng

Ngày

07/12/2023

Đối tượng: Lãnh đạo, công chức, viên chức

phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính;

công chức, viên chức phụ trách CNTT.

Địa điểm: Phòng họp Trung tâm

CNTT&TT

12   Sở Văn hóa - Thể thao và DL

13   Sở Y tế

14   Sở Ngoại vụ

15   Sở Thông tin và Truyền thông

16   Sở Tư pháp

Ngày

08/12/2023

Đối tượng: Lãnh đạo, công chức, viên chức

phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính;

công chức, viên chức phụ trách CNTT.

Địa điểm: Phòng họp Trung tâm

CNTT&TT

17   Công an tỉnh

18   Ban quản lý Khu kinh tế

19   Bảo hiểm Xã hội tỉnh

20   Cục thuế Bình Phước

21   Ban Dân Tộc

22   Điện Lực Tỉnh

23  Thành phố Đồng Xoài

Ngày

12/12/2023

Đối tượng: Lãnh đạo, công chức, viên chức

phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính;

công chức, viên chức phụ trách CNTT.

Địa điểm: Phòng họp Trung tâm

CNTT&TT

24  Huyện Đồng Phú

25  Thị xã Chơn Thành

26  Thị xã Bình Long

Ngày

13/12/2023

Đối tượng: Lãnh đạo, công chức, viên chức

phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính;

công chức, viên chức phụ trách CNTT.

Địa điểm: Phòng họp Trung tâm

CNTT&TT

27  Thị xã Phước Long

28  Huyện Hớn Quản

29  Huyện Phú Riềng

30  Huyện Bù Đốp

Ngày

14/12/2023

Đối tượng: Lãnh đạo, công chức, viên chức

phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính;

công chức, viên chức phụ trách CNTT.

Địa điểm: Phòng họp Trung tâm

CNTT&TT

31  Huyện Bù Gia Mập

32  Huyện Lộc Ninh

33  Huyện Bù Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T09:30:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Sơn Trà<trahs.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:27:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T10:40:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:52:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:52:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:52:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:52:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:52:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:52:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:53:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!